平成19年 12月 10日

お得意様各位
株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

Windows版 法定調書プログラムのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠
にありがとうございます。

法定調書の様式変更がないことから本年度のWin法定調書プログラムの更新はしないと
告知してまいりました。しかしながら定率減税の廃止により法定調書プログラムの改正が
必要でしたのでこの度平成19年度版法定調書プログラムを販売することとなりました。
平成18年度版法定調書プログラムでそのままご利用いただくこともできますが、法定調書
合計表の｢給与所得の源泉徴収票合計表｣で給与所得読込を行った際、源泉徴収税額及び税
額のない者の人数を正しく集計することができません。(手入力にて訂正が必要です。)

保守にご加入のお客様は自動的に更新プログラムをお届けいたしますのでご注文は不要
です。改正保守に未加入の場合で更新が必要なお客様は同封のご注文書にご記入の上、Ｆ
ＡＸにてご注文いただきますようお願い致します。

年末調整事務が始まってからのあわただしい中でのご案内となってしまい、大変申し訳
ございません。また、すでに法定調書合計表で給与所得読込を行っている場合はお手数で
すが、源泉徴収税額及び税額のない者の人数を訂正していただきますようお願い申し上げ
ます。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

プログラム発送日 12月17日発送予定

取扱説明書は､CD-Rより呼び出しが可能です。※

上げます。印刷した説明書が必要な場合は必要な冊数をご注文下さいますようお願い申し
(印刷した説明書については、改正保守契約をしている場合でも有料となります。）

尚､Windows95･98･98SE･MEについてはｻﾎﾟｰﾄを終了しております。これからWindows XPへ※

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを乗せ変えて更新したい場合は、ｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ課までご連絡下さい。

送付資料目次

・ Windows版 法定調書プログラムの変更内容

・ プログラム注文書

送付内容のお問い合わせ先

送付内容に関するお問い合わせは、サービス課までご連絡下さいますようお願い
します。 尚、保守会員様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１（AM10:00-12:00 PM1:00-3:30）
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上

07.12平成19年度 Windows版法定調書プログラム変更内容

法定調書合計表

定率減税が廃止されたことに伴い、平成19年度のデータにおいて給与所得の源泉徴収票合計表
での 給与所得読込 の源泉徴収税額の集計方法を変更いたしました。

※以下の平成18年度版プログラムで平成19年度データの給与所得読込をした場合の集計につい
ても、プログラムの更新をすることで改善いたします。

《平成18年度版プログラムで、平成19年度データの給与所得読込をした場合の注意点》

・税額のない者－源泉徴収税額が0円の人数を集計するのが正しいのですが、年末調整の社員
登録で｢年調 する｣になっている人数をそのまま表示しています。
(手入力での人数訂正が必要です。)

・源泉徴収税額－年末調整の社員登録で｢年調 しない｣ になって
いる人の分しか集計してきません。

(手入力での金額訂正が必要です。)

すでに法定調書合計表で給与所得読込を行っている場合は、お手数ですが源泉徴収税額
及び税額のない者の人数を手入力にて訂正していただきますようお願い致します。

07.12プログラム価格表
(税込み金額)

■ 平成19年度法定調書プログラム

取扱説明書１本分 ２本分 ３本分 ４本分 ５本分

26,250 31,500 36,750 42,000 47,250 1,050

※法定調書プログラムは CD-Rで送付致します。

※６台以上でご使用になる場合は、サービス課までお問い合わせ下さい。

※改正保守のご契約をいただいているプログラム(印刷した取扱説明書を除く)については自動的
にお届け致します。 (改正保守契約済みプログラムのご注文は不要です。 )

※説明書は CDに PDFとして ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑと一緒に保存してあります。印刷した説明書をご希望のお客様

には有料にて承っております。必要な場合は冊数をご記入下さい。

(改正保守契約済みでも有料です ｡)

※改正保守にご加入頂いていないお客様は上記金額が毎年かかります。この機会に改正保守を

ご検討頂きますようお願い致します。必要な場合は別途お見積もり致します。

法定調書改正保守価格》－年額－《
１本分 ２本分 ３本分 ４本分 ５本分

15,750 18,900 22,050 25,200 28,350

※ Windows95･98･98SE･MEの ｻﾎﾟｰﾄは終了しております。

※ WindowsXPへ乗せ替える場合は新規用の転送が必要となり別途乗せ替え料がかかります。

プログラム注文書
※端末台数が多く、書ききれない場合は欄外へご記入下さい。

■ 現行のプログラムの ﾊﾞｰｼﾞｮﾝをご記入下さい。
ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾀｲﾄﾙに表示する年度及びﾊﾞｰｼﾞｮﾝをご記入下さい。

□法定調書 (Ver )

■ XPへ乗せ替えの場合はWindowsの ﾊﾞｰｼﾞｮﾝをご記入下さい｡
□ Windows2000 □ WindowsME □ Windows98 □その他 ( )

□改正保守に加入しているが WindowsXP以外の為、 XPへの乗せ替えを希望。

※乗替特別価格 法定 10,500円 2台目以降は 5,250円

(更新・新規･乗せ替え)■ 平成 19年度 法定調書プログラム

本 数 価 格 端 末 機 名 取 説

本 \

御社名

ご住所

ご注文ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１